7.

G

Abortum : gravide mulieris dicitur, quod non sit tempestum ortus (c. 4^v)

Ae : antiqui Gr(ec)a consuetudine per ay scribebant, ut aulay, Musay (c. 4^v)

Agasones : equos agentes, i(d est) minantes (c. 4^v)

Auctor, oris : g(enus) erat apud antiquos (c. 4^v)

Aves : ab aventu eorum dicunt, quia veniant nequis non suspicetur (c. 4^v)

Avidus : a non videri prop(r)e nimiam cupiditatem appellatur : sicut amens, qui suam me(n)te(m) n(on) h(abe)t (c. 4^v)

De verborum significatu

Abortum gravide mulieris dicitur, quod non sit tempestive ortu (p. 22)

Ae syllabam antiqui Graeca consuetudine per ai scribebant, ut aulai, Musai (p. 19)

Agasones equos agentes, id est minantes (p. 19)

Auctor communis erat generis apud antiquos (p. 21)

Aves ab adventu earum dicuntur, quod inde veniant, unde nequis suspicetur (p. 21)

Avidus a non videndo propter nimiam cupiditatem appellatur : sicut amens, qui mentem suam non habet (p. 18)

Come si vede dalla tabella, la maggior parte delle voci che coincidono con il *De verborum significatu*¹ si concentrano nella c. 4^v del nostro manoscritto, ove per altro l'ordinamento lessicale ricomincia dalla lettera *a*. In alcuni casi il rimando a Pompeo Festo è esplicitamente indicato nella glossa («Altare sup(er)ioru(m): ab altitudi(n) e dicit Festus»).

Di alcune parole, pure presenti nel *De verborum significatu*, il nostro glossario fornisce una spiegazione diversa:

8.

G
Bellum : sig(nifica)t re(s) quo in
militia sunt et conflictum (c. 1^v)
Aquila : ventus est et montem
sig(nifica)t (c. 4^v)

De verborum significatu

Bellum a beluis dicitur, quia
beluarum sit pernitiōsa dissensio
(p. 24)

Aquila ventus est a vehementis-
simo volatu ad instar aquilae appel-
latur (p. 16)

Ugualmente la definizione della parola *forum*, che nelle epitomi di Verrio Flacco è distinta in ben sei accezioni, nel manoscritto G.II.17 appare limitata alla sola etimologia, probabilmente ripresa dal *De lingua latina* di Varrone: «Forum a ferendo eo per illis feruntur res venales» (c. 1^v). Un esplicito riferimento a Varrone si legge nelle definizioni delle voci *gladius* (c. 1^v), *numen* (c. 1^v), *merces* (c. 1^v).

In un caso la definizione è esplicitamente attribuita al Papias:

9. Morbus : a morte, quia post morbum sequitur mors. Papias. (c. 1^v)

In effetti nel *Papias vocabulista*² il plurale *morbi* è definito: «generaliter omnes passiones corporis significant: dicti quia ex eis mors nascatur» (Papias, p. 210).

Interessante il caso della voce *castitas*, che abbiamo già riportato: